关于开展小学教育学院
2017-2018学年学生干部竞选活动的通知

各班、各团支部：

因暑假期间学院调整，部分班级面临实习，为了选拔一批工作能力强，综合素质高的学生干部，建设一支卓有成效的学生干部队伍，经研究，决定提前开展小学教育学院2017-2018学年学生干部竞选活动，现将相关事项通知如下：

一、竞选岗位

小学教育学院学生会主席、秘书长以及各部门(学习部、劳卫部、女生部、男生部、体育部、生活部、治安部)正、副部长。
小学教育学院团总支副书记、秘书长以及各部门(文宣部、组织部、青工部、纪检部、社联部)正、副部长。

具体职数如下：

	小学教育学院学生分会
	         小学教育学院团总支

	部门
	职数
	说明
	部门
	职数
	说明

	主席团
	3
	主席1名，秘书长2名
	团总支
	3
	副书记1名，秘书长2名

	学习部
	6
	部长1名，副部长5名
	文宣部
	5
	部长1名，副部长4名

	劳卫部
	5
	部长1名，副部长4名
	组织部
	4
	部长1名，副部长3名

	体育部
	4
	部长1名，副部长3名
	纪检部
	4
	部长1名，副部长3名

	生活部
	4
	部长1名，副部长3名
	青工部
	4
	部长1名，副部长3名

	治安部
	4
	部长1名，副部长3名
	社联部
	 4
	部长1名，副部长3名

	男生部
	4
	部长1名，副部长3名

	女生部
	10
	部长1名，副部长9名
	共计
	64

二、竞选条件
1．小学教育学院在籍学生；
2．在本学年内无重大违纪行为；
3．有很强的责任心，且能够胜任竞选的岗位；
4．学习成绩较好（年评成绩在班上排名前50%），有足够的精力处理工作，能做到学习工作两不误。
三、竞选基本程序与具体步骤
基本程序：

个人申报→竞选演讲→现场提问→评委投票→综合评议→公示→试用→正式聘用
具体步骤：

1. 各班宣传
为了进一步让大家熟悉了解小学教育学院学生干部的日常工作，于2017年9月6日前通过校园网、QQ群以及辅导员等途径进行宣传与动员。
2．个人申报
本次竞选采取自愿报名的形式，参选者请于9月5日至日8到学校官网或班级QQ群下载《小学教育学院公开选拔两会干部申报表》，并将填好的电子表格于9月9日上午10:00之前发送至1462317791@qq.com。
3．竞选演讲
演讲题目自拟，脱稿演讲，时间控制在3分钟以内（内容包括个人基本情况、主要业绩、竞选优势、工作设想等） 。演讲完毕须将纸质讲稿交主持人处。
3．现场提问
此项内容根据需要进行设置，提问时间为1--2分钟。

4．评委投票
5．综合评议

对参加演讲的竞选者进行综合评议（内容包括评委投票结果、其本人政治思想素质、诚信表现、守纪情况、工作实效、学业成绩等），学院根据评议结果确定拟任干部名单。

6．公示

学院对拟任干部名单进行张榜公示，听取师生的反馈意见。
7．试用

试用期为两个月，试用期间学院将对各干部工作进行考核评价。

8．正式聘用

学院对试用期考核评价结论为“合格”的干部发放正式工作牌。

四、时间安排
竞选演讲时间暂定于9月13日晚上6点阶梯教室525开始。演讲顺序将于9月11日前在小学教育班长群及小学教育学院网站（http://chujiaoxi.cdgdsf.com/）予以公布，各班班长注意通知相关竞选人员（请同学们提前关注）。

五、职位介绍

	部门
	主要工作

	小学教育学院学生会

	主席
	1. 在学院党总支的领导下全面负责学生分会工作；

2.带领学生分会成员，模范遵守学校、学院和班级各项规章制度，以身作则，率先垂范；

3.检查、督促学生分会7个部门日常工作开展情况和相关活动的举办情况，

  定期召开学生分会例会，研究布置学生分会工作；
4.强化学生分会内部管理，搞好团结，协调内外关系，增强学生分会的凝聚力、战斗力。
5.负责指导班长和副班长工作。与校学生会、学院团总支及其它学院学生分会紧密联系，加强沟通交流和相互学习；
6. 协助学院完成下届学生分会干部的推荐、考察及选拔工作；

7.做好学校与学院、学院与班级的上传下达工作；
8.完成领导交办的其他工作。

	秘书长
	1. 做好桥梁纽带作用，上传下达工作。协助主席管理7个部门的日常工作和相关活动的开展情况；
2. 起草、审查学院学生会向有关部门提交的总结报告、意见或建议等书面材料；
3. 每两周召开一次部门会议，每月召开一次班长例会。及时了解各部门以及各班工作开展情况；
4. 每周进行各部门周表汇总，每月进行各部门的月表汇总，及时公布相关情况。

	学习部
	1. 做好学院的学风建设，积极组织学生开展有利于学习的各类学习竞赛、知识讲座、学习交流活动，调动学生学习积极性，促进良好学风形成；
2. 做好全院学生早、晚自习的考勤工作；督促小黑板摆放；

3. 加强与各班学习委员之间的沟通与交流，收集和反映学生对教学工作的意见与建议，传达学院对教学工作的安排；
4. 负责检查各班班务日志；
5. 协助组织各类考试。

	劳卫部
	1. 管理上课区域的卫生（含阶梯教室），组织每星期的优秀文明教室的评选、每学期的优秀劳卫委员的评选以及优秀文明教室的评选；
2.每周组织一次卫生大扫除；
3. 重大活动、校内外考试教室卫生方面的管理。

	女生部
	1. 每周日下午6点各寝室大扫除检查评优；
2. 每周二、周四早上7:40卫生日常检查，每周二下午卫生大扫除的检查；
3. 每晚9:40（周末9:30）各寝室晚寝人数清点；
4. 每学年围绕女生节开展一次系列活动，每学期以女生为活动对象开展趣味比赛以及联合男生部举办为期两周的传统男、女生寝室内务整理比赛。

	男生部
	1. 每周日下午6点各寝室大扫除检查评优；
2. 每周二、周四早上7:40卫生日常检查，每周二下午卫生大扫除的检查；3. 每晚9:40（周末9:30）各寝室晚寝人数清点；
4. 每学期至少开展一次有部门特色的活动。

	治安部
	1. 配合学院相关部门开展各项治安管理工作，如学校各类大型活动的现场秩序维持与安全保卫工作；
2. 违规用电器检查：协助女生部不定期对寝室违规用电器进行检查，配合寝室管理；
3. 每天中午、晚自习后对各个班级关门窗、水电、多媒体等情况进行检查登记；
4.每两周开一次部门例会，每学期召开一次相应的主题班会活动。

	生活部
	1. 每天早自习检查班级吃早餐情况。每个月组织一次生活委员例会。了解学校膳食、宿舍等后勤工作的动态，及时反映同学们的愿望和需求；
2. 协助学院管理奖助学金、勤工俭学等项目；
3.定时对各班需要火车票磁条充值的人数进行统计，并协助完成相关工作。

4. 部门合作举办相关活动。

	体育部
	1. 协助体育教研室、校体育部组织各类体育活动；
2. 组织开展各类丰富多彩的体育活动，如篮球赛、排球赛、拔河赛等；

3. 协助举办活动的部门布置活动会场及组织活动等；
4.及时收集师生对我院体育活动的意见和建议。

	团总支

	副书记
	1. 在学院党总支的领导下全面负责团总支工作，传达上级指示，带领团总支五个部门、各班团支部创造性地完成各项工作；

2.负责团总支工作计划的制定、检查、总结工作，经常向学院党总支、校团委汇报和请示工作，及时向各各支部布置工作、监督、检查落实情况；
3.了解掌握团员的思想动态和学习情况，反馈团员青年的思想要求和呼声，维护青年的正当权益；
4.同有关部门与组织保持密切联系，交流情况，相互学习，相互支持；
5.做好推荐优秀团员入党的工作，为党输送优秀青年；
6.完成学院安排的其他工作。

	秘书长
	1.做好副书记的助手，协助处理日常工作；

2.在书记、副书记不在岗时代理工作，保证团总支工作的正常进行；

3.抓好学生干部的培养、考核工作，主持团支部书记例会，及时收集团支部对总支工作的意见和建议；

4.完成副书记交办的其他工作。

	文宣部
	1.配合学校、学院的中心工作，宣传党的路线、方针、政策和各个时期的工作重点，制定宣传计划；

2.指导各班文娱委员、宣传委员工作，定期对文宣委员进行培训，部署文艺、宣传工作任务；开展形式多样的文娱、宣传活动；
3.抓好学院宣传队伍建设、培训宣传骨干，做好校园官方网站、学院微信公众平台的信息推送工作；
4.宣传好人好事，选择有典型意义的工作和活动进行宣传报道，针对普遍存在的问题提出思想政治教育意见；
5.组织办好黑板报；
6.完成团总支交办的其他工作。

	青工部
	1.培养青年学生的公民意识，奉献精神和服务能力，帮助青年学生提高综合素质，促进青年学生健康成长；
2.组织青年学生开展各项志愿服务活动，为校园建设、城区发展、社会援助、环境保护、乡村教育等提供志愿服务；

3.建立一支由青工部直接管理的多元化的志愿服务队伍，定期开展志愿服务活动；
4.组织每日尊师活动；
5.负责指导各支部副支书工作；

	组织部
	1.负责团员教育与管理；
2.负责团员组织关系的转接、注册、吸收新团员、超龄团员离团、团员信息统计、档案管理等工作；
3.负责团员奖惩工作，对团干的任免提出意见和建议；
4.负责组织和检查学院各支部主题班会、主题团日活动；
5.负责团费的收缴与管理工作；
6.负责指导团支部的换届(选举)工作。

	社联部
	1.负责指导社团工作，协调各社团之间的关系，督促各社团按时按质按量完成工作任务；
2.负责社团日常开课管理，如开课检查、社团招新、社团汇演组织等；
3.定期组织社联例会，传达团委、团总支有关决策，做好每学期的社联总结；

4.爱心公益活动：“爱心公益基金”已成为本部门的传统活动。以班级单位，收集废品，变废为宝，将废品积攒下来的资金捐赠给贫困地区的孩子。

	纪检部
	1.做好维持各项活动、会议的纪律与考勤工作，督促同学们自觉遵守各项规章制度，提高同学们的组织纪律性；

2.监督和检查活动、工作的开展情况，起到公平、公开、公正的工作；

3.干部考核，其中分为学生分会干部考核和班干部考核两项。在平时以突击抽查或者定时检查工作记录本等方式来对干部的工作进行考核。期末对干部本学期工作进行评定。
4.综合测评，综合测评是关系到评优评先的重要依据。纪检部必须保证个班级每个人都综合测评分是严格按照标准来进行的。

七．工作领导小组

	教师领导小组
	两会干部领导小组

	邓萌、郭军、肖丽俐、万春香
	文青青、李家琦、梅扬浠

	杨洁敏、周翔、林菲、邓茜、宋英、唐莉、张燕、朱剑、熊德、姚振东
	王诗怡、晏语、高冶、陈鸿鸽等部长

附件：小学教育学院学生干部竞选申报表

湖南幼专小学教育学院
                                                       2017年9月5日